
PORTARIA  CEAD/UFPI Nº 134, de 07 de julho de 2025

Seleção de alunos para o curso de Especialização em Gestão Escolar

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí 

(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- Requerimento assinado pela Profa. Dra. Inês Maria de Souza Araújo;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão de Seleção de Alunos, nos termos da Resolução CEPEX/UFPI 

nº  100/2019,  para  o  Curso  de  Especialização  em  GESTÃO  ESCOLAR,  vinculado  ao  Centro  de 

Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), aprovado por  

meio da Resolução CEPEX/UFPI nº 836/2025, com a composição a seguir:

- Inês Maria de Souza Araújo – Presidente

- Milton Batista da Silva – Membro

- Samara Dias Araújo – Membro

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Livia Fernanda Nery da Silva
Diretora do CEAD/UFPI


		2025-07-07T15:11:50-0300
	LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA:22904450378




